
（証券コード6503）
2023年6月1日

（電子提供措置の開始日2023年5月30日）

株 主 各 位
東京都千代田区丸の内二丁目7番3号
三 菱 電 機 株 式 会 社
取締役 執行役社長　漆 間　啓

拝啓　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、当社第152回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご通知申し上げます。
　株主の皆さまにおかれましては、開催当日における新型コロナウイルス感染症の状況やご自身の体調をご勘案の上、 
ご来場をご判断くださいますようお願い申し上げます。
　なお、当日のご出席に代えて、書面又はインターネットにより事前に議決権を行使することができますので、お手数 
ながら後記の株主総会参考書類をご検討の上、2023年6月28日(水)午後5時30分までに議決権を行使くださいますよう 
お願い申し上げます。

敬具　
記

　本株主総会の招集に際しましては、株主総会参考書類等の内容である情報(電子提供措置事項)について電子提供措置を
とっており、インターネット上の当社ウェブサイトに「第152回定時株主総会招集ご通知」及び「第152回定時株主総会
その他の電子提供措置事項(交付書面省略事項)」として掲載しております。

第152回定時株主総会招集ご通知

１ 日　時 2023年6月29日（木）　午前10時 (受付開始　午前9時)

2 場　所 パレスホテル東京　2階「葵」  東京都千代田区丸の内一丁目1番1号

3 会議の
目的事項

報告事項         第152期（2022年4月1日から2023年3月31日まで）事業報告、計算書類及び連結計算書類
並びに会計監査人及び監査委員会の連結計算書類監査結果報告の件

決議事項      議案　取締役12名選任の件

　また、上記のほか、東京証券取引所(東証)のウェブサイトにも掲載しておりますので、当社ウェブサイトが閲覧できない
場合は、以下の東証ウェブサイトにアクセスし、銘柄名(三菱電機)又は証券コード(6503)をご入力の上検索し、「基本情報」
から、「縦覧書類／PR情報」を選択してご確認くださいますようお願い申し上げます。

当社ウェブサイト　https://www.MitsubishiElectric.co.jp/ir/meeting/

東証ウェブサイト　https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show

3

https://www.MitsubishiElectric.co.jp/ir/meeting/
https://www2.jpx.co.jp/tseHpFront/JJK010010Action.do?Show=Show


１. 当日ご出席の場合は、同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出ください。
２.  電子提供措置事項のうち、次の事項につきましては、法令及び当社定款第15条に基づき、上記インターネット上の各ウェブサイトにのみ掲載

しておりますので、本株主総会招集ご通知には記載しておりません。
 ①業務の適正を確保するための体制及び運用状況の概要　②連結持分変動計算書　③連結注記表　④株主資本等変動計算書　⑤個別注記表
 なお、監査委員会及び会計監査人は、上記①～⑤の事項を含む監査対象書類を監査しております。
３.  電子提供措置事項に修正が生じた場合は、上記インターネット上の各ウェブサイトに修正内容を掲載させていただきます。
４.  2022年9月1日施行の改正会社法により、株主総会資料＊の電子提供制度が開始されました。本制度は、株主総会にかかる株主総会資料につき

まして、原則としてウェブサイトにアクセスいただき、インターネットを通じてご覧いただくこととし、例外として株主総会の基準日までに 
所定の方法により書面交付請求をされた株主さまに限り、書面で株主総会資料をお送りするものです。

 ＊株主総会参考書類、事業報告、連結計算書類及び計算書類、監査報告書を指します。
【電子提供制度に関するお問合せ先】
 三菱UFJ信託銀行株式会社　証券代行部　 電話：0120-696-505（フリーダイヤル）　 受付時間：午前9時から午後5時まで（土日祝日除く）

以上

▶ 議決権行使方法 書面又はインターネットにより議決権を行使することができます。
詳細はP.5～P.6「議決権行使についてのご案内」をご参照ください。

▶ 事前ご質問・
ライブ配信

株主総会当日の様子はライブ配信を通じてご覧いただくことができます。
事前のご質問も受け付けいたします。
詳細はP.7～P.8「事前ご質問受付及びライブ配信についてのご案内」をご参照ください。

ご参考  招集ご通知の書面をご希望される場合のお申込みについて
　本定時株主総会の招集ご通知の印刷書面（全72ページ）をご希望の場合、招集通知送付受付ウェブサイトより以下3項に記載のとおりお申込
みください。なお、お送りする書面は書面交付請求をされた株主さまにお送りしている内容と同様になります。

１.  招集ご通知送付受付ウェブサイト　https://d.srdb.jp/6503/2306/

２.  受付期限　2023年6月23日(金)　午後11時59分まで
３.  お申込み方法
 ①上記ウェブサイトにアクセスし、ログインID・パスワード*を入力してログイン。
 　＊ログインID：議決権行使書用紙に記載されている株主番号　
 　　パスワード：議決権行使書用紙に記載されている郵便番号（ハイフンなし）
 　　　　　　　※3月末以降に住所変更のお届けをされている場合は、3月末時点のご登録住所の郵便番号をご入力ください。
 ②ログイン後、ご希望の送付先住所、氏名、メールアドレスを入力し、確認ボタンをクリック。
 ③ ②で登録した内容がご入力いただいたメールアドレスに届きますので、確定用のURLをクリック。
 　※登録内容に誤りがある場合には①からやり直してください。
 ④受付完了画面に目安となる納期が表示され、受付完了メールが届きます。その後、ご入力いただいた住所宛に書面が送付されます。
４.  ご留意事項
 ・一度お申込みいただいた場合、二回目以降の登録はできません。
 ・メールアドレスに誤りがあると登録確認のメールをお届けすることができません。
 ・ 迷惑メールフィルターなどで受信を制限されていると、登録内容確認用のメールを受信することができない場合があります。「@srdb.jp」の

ドメインを受信可能な状態にしてください。
 ・ご提供いただきました個人情報は本件以外に使用することはございません。

次回以降の株主総会も書面をご希望される場合は、別途、証券会社又は株主名簿管理人（三菱UFJ信託銀行）に「書面交付請求」のお手続きを
お申し出ください。

4

https://d.srdb.jp/6503/2306/



